
8

výuce či aktivitách musí do systé-
mu zadat přímo jednotlivé školy. 
Vždy tedy záleží na tom, jak pečlivě 
a zodpovědně k zadávání údajů do 
systému ředitelé konkrétních škol 
přistoupí. Aby byl systém co nejvíce 
užitečný, je samozřejmě třeba, aby 
své profily vyplnil co největší počet 
škol, a zároveň aby školy ty informa-
ce či dokumenty, které se v čase pro-
měňují, udržovaly stále aktuální. 

Česká školní inspekce tedy 
všechny školy, které dosud 
své profily nevyplnily, vybízí 
k tomu, aby tak učinily, a ty ško-
ly, které své profily vyplnily jed-
norázově, aby zkontrolovaly je-
jich aktuálnost. Naplněný systém 
InspIS PORTÁL obsahující stále 
aktuální informace a údaje o ško-
lách pak bude mít velký potenciál 
dobře sloužit jako důležitý nástroj 
pro komunikaci škol s veřejností, 
zejména tou rodičovskou.

Vytvoření profilu školy nebo 
jeho aktualizace je velmi snadná 
a  je popsána v  tomto videoma-
nuálu (tomuto tématu je věno-
ván blok od času 9:40 do konce 
videa).

Web školy v InspIS PORTÁL
Zejména menší školy mohou 

ocenit další službu systému InspIS 
PORTÁL, kterou je možnost vy-
tvořit a  spravovat svou vlastní 
webovou stránku, a  to bez nutnos-
ti řešení dalších náležitostí, jako je 
zajištění vlastní internetové adresy, 
placených služeb webhostingu apod. 
To může být právě pro malé školy 
značnou komplikací s  ohledem na 
jejich personální a finanční možnos-
ti. I taková škola však může díky In-
spIS PORTÁL provozovat obsahově 
bohatý, atraktivní a aktualizovaný 
web (příklad zde), pro jehož správu 
zcela postačí skutečně základní uži-
vatelské ICT dovednosti (příručka 
zde). Tato služba je pro školy samo-
zřejmě také zcela zdarma. ◀

Základní podmínkou vyhledávání v systému InspIS PORTÁL je vyplnit do formuláře „druh školy“ (např. MŠ, ZŠ, 
SŠ, VOŠ, ZUŠ apod. ) v přednastaveném seznamu (viz žlutý rámeček výše). Vyhledávání je vhodné místopisně 
upřesnit podle kraje, města/obce, případně ulice. V InspIS PORTÁLu lze využívat i pokročilé filtry (např. velikost 
školy, bezbariérový přístup, dopravní dostupnost, roční školné, výuka cizích jazyků či přítomnost specialistů.

Příklad zobrazení vyplněných profilů vybrané školy v systému InspIS PORTÁL

Ukázka možného zobrazení školního webu vytvořeného v systému InspIS PORTÁL

Náhled webové platformy InspIS PORTÁL pro snadné vyhledávání škol 

https://www.youtube.com/watch?v=07JAq1qdReY&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=07JAq1qdReY&feature=youtu.be
https://www.webskoly.cz/zsukazkova
https://www.csicr.cz/Csicr/media/Prilohy/PDF_el._publikace/P%c5%99%c3%adru%c4%8dky/Webova_stranka_v_InspIS_PORTAL.pdf
https://www.csicr.cz/Csicr/media/Prilohy/PDF_el._publikace/P%c5%99%c3%adru%c4%8dky/Webova_stranka_v_InspIS_PORTAL.pdf

